Dígolo, hijo mío, a fin que vses por agora de las gentilezas seguras y no de las temerarias, así como dançar, baylar, cantar y tañer y en leer las Coronicas Persianas en las quales hallarás las nombradas hazañas que hizieron nuestros passados,

dende el primero de nuestro nombre que se llamó Neptalon Floriseo de la estraña ventura, que del Tribu de Nebtalín, de quien de grado en grado hasta oy hauemos procedido, porque aunque te parece que es gran Bien gozar de las cosas presentes, no es menos saber de las passadas, para que tomando lo bueno de las vnas y el dechado de las otras, ymites a los vnos y remedies a los otros así en los valerosos hechos como en las hermosas palabras, y porque a la duquesa tu madre y a mí nos seruirás en que pongas en efecto mi consejo vsando de lo último que tengo dicho, porque en ello demás de vsar de la obediencia de hijo te lo agradeceremos como padres.

Oydas por Florindo las fructuosas palabras y consejo del Duque su padre, le respondió a ellas diciendo que así por ser hijo obediente a sus mandamiento como por el Bien que dello le venía, holgaua y era contento de dexar la continuación del exercicio a que era dado y tomar el que le era mandado, aunque

*Alterum enim est lepidorum iuuenum, alterum vero strenuorum virorum quibus studio est armis inclarescere. tam ob gloriam quam ob utilitatem quae iis comparatur.*

*Consideret itaque pater quod ex ea professione vitae quam demandabat innumera vitia proficiscantur; et ex altera cui uale dicere iubebat praeclara facinora, minori cum periculo, tum ad nominis famam, tum ad animae salutem redundarent. Nullum enim est exercitium maioribus expositum periculis, quam id ex quo tanquam equo Troiano vitia carnis procedunt. Sed ex tripudiis et cantibus amores nascuntur, ex amoribus dissidia, ex dissidiis vero caedes, ex caedibus perniciēs animae. Itaque ex illa permutatione vitae militaris cum ea quam pater iniungebat exiguam frugem nascituram. Quod ad historias attineret videri sibi dicebat fructuosissimum vetusta monumenta, nocturna atque diurna manu uersare, ut ueteres laudare atque laudatos eorum mores imitandos proponamus. Res enim praeclarae in illis contentae prudentiam augent, vecordes reddunt cordatiores, praecipitantes circumspectiores, elatos modestiores, stolidos solerti, eaque de causa libenter se ad historias animum adiuncturum...*

*Ne tamen erret pater sibi confestim eiusmodi studia nauseam paritura quam ex armorum asiduo usu nunquam contraheret, quoniam sibi fructuosior et iucundior videretur. Quamuis autem discrimina maiora suae propriae personae ex usu bellicarum rerum impenderent molestius nihilominus suo iudicio esse Musicae operam dare quam armis, quibus victoriae reportarentur; et per eas amores contraherentur. Verum posteaquam vellet pater sectari eum vitam otiosam et desinere currere in suo puluere libenter se obsequiturum.*